

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 18. prosince 2023
Čj. MO 979597/2023-8694
Sp. zn. SpMO 72115/2023-8694

Kverulant.org o.p.s
ID DS: cryemer

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.

Ministerstvo obrany obdrželo dne 22. listopadu 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací.

1. „Příslušníci Armády České republiky včetně Vojenského zpravodajství mají za stanovených podmínek nárok na výsluhový příspěvek. V této souvislosti žádáme Ministerstvo obrany (dále jen „povinný“) o sdělení následujících informací týkajících se zejména nákladů na provedení těchto plateb za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a za první tři čtvrtletí roku 2023: Kolik bylo všech příjemců výsluhového příspěvku příslušníkům Armády České republiky včetně Vojenského zpravodajství za jednotlivé roky? Kolik činily sumy z tohoto titulu vyplacené za jednotlivé roky? Kolik činila suma 10 nejvyšších vyplacených příspěvků z tohoto titulu za první tři čtvrtletí roku 2023?“

Počet příjemců výsluhového příspěvku příslušníkům ozbrojených sil (počet vyplacených dávek v období) včetně nákladů na vyplácené výsluhové příspěvky

Období	Počet příjemců výsluhových příspěvků	Náklady na vyplácené výsluhové příspěvky
rok 2019	186 361	2 426 588 761,00 Kč
rok 2020	187 804	2 574 290 913,00 Kč
rok 2021	186 848	2 688 865 978,00 Kč
rok 2022	188 596	2 903 224 404,00 Kč
leden – září 2023	141 848	2 392 524 080,00 Kč

V období od ledna 2023 do září 2023 bylo za 10 nejvyšších výsluhových příspěvků vyplaceno 6 564 079,00 Kč. Tato částka je zahrnuta v nákladech na vyplácené výsluhové příspěvky za období leden až září 2023.

2. „V roce 2006 se ministři obrany NATO dohodli, že vyčlení minimálně 2 % svého hrubého domácího produktu (HDP) na výdaje na obranu, aby i nadále zajišťovali vojenskou připravenost Aliance. Byly takto vyplácené sumy výsluhových příspěvků zahrnuty do těchto nákladů na obranu?“

Ano, vyplácené sumy výsluhových příspěvků jsou zahrnovány do obranných výdajů.

3. „Povinný v roce 2021 uhradil rekordní pokutu 550 milionů korun za chyby při nákupu vrtulníků... Byla tato pokuta zahrnuta do nákladů na obranu?“

Ano, tato pokuta byla započtena do obranných výdajů.

4. Kolik vojáků bylo za posledních 25 let nově jmenováno do generálských hodností? Uveďte sumy za jednotlivé roky.

5. Kolik generálů za posledních 25 let odešlo do výslužby? Uveďte sumy za jednotlivé roky.

V níže uvedené tabulce je uveden počet vojáků jmenovaných do první generálské hodnosti v posledních 25 letech a počet generálů, kterým ve stejném období zanikl služební poměr.

rok	Počet	
	jmenování do první generálské hodnosti	zanikl služební poměr vojákům v generálské hodnosti
1999	6	4
2000	11	2
2001	11	7
2002	8	9
2003	8	6
2004	8	5
2005	8	2
2006	4	2
2007	1	8
2008	3	1
2009	6	8
2010	5	4
2011	3	2
2012	3	3
2013	6	3
2014	2	3
2015	2	1
2016	7	1
2017	6	4
2018	4	5
2019	6	3
2020	5	3
2021	5	1
2022	9	9
2023	9	2
Celkem	146	98

Mgr. Roman Hrabačka
ředitel
podepsáno elektronicky